2.3.A indicação dos locais onde serão realizadas as atividades formativas pelos proponentes será feita por meio da Declaração de Parceria (Anexo
X), que deverá ser enviada na etapa de habilitação.
 
3.QUANTIDADE, DURAÇÃO E VALOR DAS BOLSAS
3.1.O valor total deste edital é de R$15.000,00 (quinze mil reais) a serem distribuídos conforme as vagas indicadas no Anexo I deste edital.
3.2.Para cada agente cultural selecionado(a), será pago uma bolsa no valor de R$1.500,00 (hum mil quinhentos reais) por mês.
3.3.A bolsa terá duração de 01 (um) mês, contemplando 08 (oito) horas semanais, que serão divididas entre período de preparação/planejamento e de
transmissão de conhecimento.
 
3.4.Caso haja orçamento e interesse público, o edital poderá ser suplementado, ou seja, caso haja excedente de recursos da PNAB, oriundo de outros

[...]

PAULO CÉSAR GALDINO
Prefeito Municipal
 
ALICE BRUNNA LOBATO RIBEIRO TEIXEIRA BARRETO
Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esportes
 
ANEXO I
 
CATEGORIAS E VAGAS DE BOLSAS CULTURAIS
 
1. RECURSOS DO EDITAL
1.1 O presente edital possui valor total de R$ 15.000,00 (quinze mil reais reais) distribuídos da seguinte forma:
 
2. DESCRIÇÃO DA(S) CATEGORIA(S)
 

 
3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS
 

 
FORMULÁRIO DE INSCRIÇÃO
 
1.DADOS DO AGENTE CULTURAL
Vai concorrer em qual categoria?
( ) Oficineiro Residente
( ) Oficineiro Não Residente